
                                         

                          

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                    

                                   

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                     

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
                     

      

PREGÃO ELETRÔNICO 
      

                     

     

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina 
       

                          

      

Nr.:   3/2025 
      

     

CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
       

                          

           

E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br  Site:  
                     

                                         

                    

   Processo Adm.: 15/2025 
       

                                         

                    

   Data do Processo: 03/02/2025 
       

                                         

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 076647E9507204637783A9FAC721E19DB31F3CCF 

   

                                         

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                         

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                         

      

a) Nr. Processo: 
  

15/2025 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

3/2025 - PE 
   

      

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
   

            

17/03/2025 
   

      

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de 
viagens, compreendendo a assessoria, cotação, reserva, emissão, cancelamento, 
remarcação, reembolso, fornecimento de passagens aéreas para o Município de 
Xavantina-SC. 

     

                   

                                         

   

Participante: VN SOARES - VIAJE BEM MAIS LTDA 
     

                                         

   

Item Especificação Qtd. 
    

Percentual Valor Total 
     

                                         

   

1 Prestação de serviços de emissão de passagens aéreas, para trechos nacionais e 
internacionais. 

1,000 UN 
 

100,00 150.000,00 
     

                                

        

Marca:  
                        

                                         

   

2 Prestação de serviços de emissão de passagens aéreas, para trechos nacionais e 
internacionais. Câmara de Vereadores. 

1,000 UN 
 

100,00 80.000,00 
     

                                

        

Marca:  
                        

                                         

                  

Total do Participante: 230.000,00 
    

                                         

               

Total Geral: 230.000,00 
   

                                         

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                         

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
        

                                         

             

   

Xavantina,  
 

17/03/2025 
     

            

            

 

VALDENIR JOSÉ MARCHIORO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

  

                                         

  

Sistema: Compras -  Usuário: Rick.DallAcqua. Emissão: 17/03/2025, às 14:39:21. Protocolo: f2d82d2c-0a72-4c71-85b4-96e1439afc35 
   

 


